
  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

 DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL Cagliari   N° DET8-2017-500    DEL 07/07/2017

Dott. Paolo Tecleme (firma digitale apposta) 

STRUTTURA PROPONENTE:  DIPARTIMENTO DI STAFF - TECHNOLOGY 
ASSESSMENT  

OGGETTO: 
 Nomina della Commissione Giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte relative alla 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) D.Lgs. 50/2016, mediante RDO 
sul MEPA (n. 1618881), per l’affidamento della fornitura di n. 2 Stativi Pensili da installare 
presso le Sale Operatorie della Ginecologia del P.O. SS.Trinità della ASSL Cagliari. 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente: 
Dott./Dott.ssa BARBARA PODDA  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii. 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari dal 07/07/2017                    al 22/07/2017



 

 

IL RESPONSABILE DELLA S.C. TECHNOLOGY ASSESSMENT 

 
VISTA la Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016 di istituzione dell’Azienda per la tutela della salute (ATS); 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n. 143 del 29.12.2016, con la quale il dott. Paolo 

Tecleme è stato nominato Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Cagliari; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n. 11 del 18/01/2017 avente ad oggetto 

Individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti 
dell'Azienda per la Tutela della Salute; 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n. 39 del 13/02/2017 avente ad oggetto 

“Individuazione in via eccezionale e provvisoria nella prima fase di avvio dell’Azienda per la Tutela 
della Salute di Direttore/Responsabile di Struttura per l’attività di coordinamento aziendale dell’Area 
Tematica Approvvigionamento Beni e Servizi”; 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n. 234 del 18/04/2017 avente ad oggetto 

“Approvazione programmazione delle acquisizioni di beni e servizi (biennio 2017/2018) ex art. 21 
D.L.gs 50/2016 dell’ATS - Azienda per la Tutela della Salute (seconda fase) – Approvazione 
provvedimenti complementari” di Direttore/Responsabile di Struttura per l’attività di coordinamento 
aziendale dell’Area Tematica Approvvigionamento Beni e Servizi”, con la quale è stato, tra l’altro, 
approvato il Regolamento ATS Sardegna di nomina delle Commissioni Giudicatrici delle offerte 
nelle procedure da aggiudicare all’offerta economicamente più vantaggiosa (allegato 3 della 
suddetta delibera n. 234); 

 
DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei 
Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 
06/11/2012 e norme collegate; 

 
RICHIAMATO  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali; 

 
PREMESSO che con Determinazione del Direttore ASSL Cagliari n. 81 del 8 marzo 2017 è stato autorizzato 

l’esperimento di una procedura negoziata, ex art. 36 del d.lgs. 50/2016, per la fornitura di n. 2 stativi 
pensili da installare presso le sale operatorie della Ginecologia del SS.Trinità della ASSL Cagliari, 
avviando, preliminarmente, un indagine esplorativa attraverso la pubblicazione sul profilo di 
committente www.aslcagliari.it di un Avviso Esplorativo per la ricerca di manifestazioni di interesse 
finalizzato all’affidamento della fornitura in parola;  

 
 che, conseguentemente, è stata avviata una procedura negoziata mediante RDO sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa) n. 1586014, per la fornitura di n. 2 stativi pensili 
da installare presso le sale operatorie della Ginecologia del SS.Trinità della ASSL Cagliari; 

 
 che con Determinazione del Direttore ASSL Cagliari n. 377 del 07.06.2017 è stata nominata la 

Commissione Giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte relative alla procedura in oggetto; 
 
 che, entro il termine per la presentazione delle offerte fissato nella documentazione di negoziazione 

per il 31/05/2017 alle ore 18:00 è pervenuta una sola offerta e che tale offerta non è risultata 
conforme alle specifiche tecniche richieste nel Capitolato Tecnico e pertanto la Commissione 
stessa ha proceduto con la relativa esclusione; 

 
VISTA l’esigenza, per le motivazioni espresse nella richiamata determina n. 81/2017, di dover procedere 

all’acquisto dei due stativi pensili da installare presso le sale operatorie della Ginecologia del 
SS.Trinità della ASSL Cagliari, è stata avviata una nuova procedura negoziata mediante RDO sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa) n. 1618881, per la fornitura di n. 2 
stativi pensili da installare presso le sale operatorie della Ginecologia del SS.Trinità della ASSL 
Cagliari; 

 



 

ATTESO che, nella nuova procedura, sono state apportate alcune modifiche al capitolato tecnico ed è stata 
innalzata la base d’asta rimanendo entro la soglia dei 40.000,00 euro, di cui all’art. 36 del D.lgs. 
50/2016; 

  
che per la suddetta procedura negoziata il criterio di aggiudicazione prescelto dalla Stazione 
Appaltante è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95, D.lgs. 50/2016); 

   
 che per la nuova procedura sono stati invitati a presentare offerta tutti gli operatori economici che 

avevano già manifestato interesse; 
 

ATTESO che per la suddetta procedura negoziata è scaduto il termine per la presentazione delle offerte 
fissato nella documentazione di negoziazione per il 04/07/2017 alla ore 12:00; 

 
 che, in ipotesi di procedura di aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 prevede, successivamente alla scadenza del termine per 
la presentazione delle offerte, la nomina di una commissione giudicatrice alla quale demandare le 
attività di valutazione delle offerte stesse, costituita da componenti esperti nel settore cui afferisce 
l’oggetto del contratto;  

 
CONSIDERATO l’oggetto della fornitura in gara e rilevato, inoltre, come la tipologia delle valutazioni demandate alla 

commissione coinvolga competenze diverse specialmente in ambito tecnico-sanitario, con 
particolare riguardo alle materie e specializzazioni afferenti all’area della chirurgia ginecologica, ma 
anche in ambito tecnico oltre che di prevenzione e protezione aziendale, per modo che appare 
opportuno che la commissione di gara sia composta da soggetti di provata professionalità ed 
esperienza nei settori dianzi indicati; 

 
che, pertanto, per le ragioni suddette, si ritiene opportuno nominare quali componenti della 
commissione giudicatrice, di cui all’oggetto, i seguenti soggetti: 
 
Ing. Valerio Vargiu, Dirigente dell’Azienda e Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 
Aziendale, quale componente della commissione anche in funzioni di Presidente; 
a) Dott.ssa Eleonora Coccollone, Responsabile della S.C. Ginecologia ed Ostetricia del P.O. SS. 
Trinità, con elevate competenze nel campo della chirurgia ginecologica, quale componente della 
commissione; 
b)  Ing. Matteo Molino, Collaboratore Tecnico Professionale dell’Azienda con adeguata esperienza 
tecnica, quale componente della commissione. 

 
DATO ATTO che, sono stati rispettati gli obblighi imposti dall’art. 77, comma 9 del D.Lgs. 50/2016; 
 
 che, conformemente a quanto disposto  dall’allegato n. 3, art. 7, della Deliberazione del Direttore 

Generale dell’ATS n. 234 del 18/04/2017, vengono allegati al presente atto i curricula dei 
componenti la commissione giudicatrice, come di seguito indicati:  

 - curricula ing. Valerio Vargiu (allegato A) 
 - curricula Dot.ssa Eleonora Coccollone (allegato B) 
 - curricula ing. Matteo Molino (allegato C); 
 
VISTI                     il D.Lgs. n.502/92 così come modificato ed integrato  dal D.Lgs. n.229/99; 
 la L.R. n. 10/97, la L.R. n. 17/2016; 
 la L.R. n. 5/2007 per le parti non abrogate;  
 il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 
Per quanto detto in premessa: 
 

1. di procedere alla nomina della commissione giudicatrice deputata alla valutazione delle offerte tecniche 
presentate dai partecipanti alla procedura negoziate svolta mediante RDO sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (Mepa) n. 1618881, per la fornitura di n. 2 stativi pensili da installare presso le sale 
operatorie della Ginecologia del SS.Trinità della ASSL Cagliari, composta come di seguito riportato: 
 
Ing. Valerio Vargiu, Dirigente dell’Azienda e Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione Aziendale, 
quale componente della commissione anche in funzioni di Presidente; 
a) Dott.ssa Eleonora Coccollone, Responsabile della S.C. Ginecologia ed Ostetricia del P.O. SS. Trinità, con 
elevate competenze nel campo della chirurgia ginecologica, quale componente della commissione; 



 

b)  Ing. Matteo Molino, Collaboratore Tecnico Professionale dell’Azienda con adeguata esperienza, quale 
componente della commissione. 

 

IL RESPONSABILE DELLA S.C. TECHNOLOGY ASSESSMENT 

Ing. Barbara Podda 
 (firma digitale apposta) 

 
 
S.C. Technology Assesment: B.P. 
Settore Gestione Gare e Contratti: M.T.P. 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI CAGLIARI 

 

 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 

dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla 
Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 
all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
 

DETERMINA 

 
 

1. di procedere alla nomina della commissione giudicatrice deputata alla valutazione delle offerte tecniche 
presentate dai partecipanti alla procedura negoziate svolta mediante RDO sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (Mepa) n. 1618881, per la fornitura di n. 2 stativi pensili da installare presso le sale 
operatorie della Ginecologia del SS.Trinità della ASSL Cagliari, composta come di seguito riportato: 
 
Ing. Valerio Vargiu, Dirigente dell’Azienda e Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione Aziendale, 
quale componente della commissione anche in funzioni di Presidente; 
a) Dott.ssa Eleonora Coccollone, Responsabile della S.C. Ginecologia ed Ostetricia del P.O. SS. Trinità, con 
elevate competenze nel campo della chirurgia ginecologica, quale componente della commissione; 
b)  Ing. Matteo Molino, Collaboratore Tecnico Professionale dell’Azienda con adeguata esperienza, quale 
componente della commissione. 
 

 
IL DIRETTORE DELLA ASSL DI CAGLIARI 

 

Dott. Paolo Tecleme 
(firma digitale apposta) 

 
 

 













1



2



3



4



5

3.11.2014       



Pagina 1 - Curriculum vitae di 
MATTEO MOLINO 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

  

 

 
F O R M A T O  E U R O P E O  
P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  
 

 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  MATTEO MOLINO 
Indirizzo  VICO I REI SOLE, SNC – 09043 MURAVERA (CA) 
Telefono  +39 334 6150770 

Fax   
E-mail  matteomolino@asl8cagliari.it 

 

Nazionalità  ITALIANA 
 

Data di nascita 
 

Codice Fiscale 

 01/04/1960 
 
MLN MTT 60D01 C351A 

 
 
 
 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

• Date (da – a)  Dal 14/08/2012 ad oggi con la qualifica di Collaboratore Professionale Tecnico – Ingegnere -  
Personale di Vigilanza e Ispezione, (Inquadramento categoria D5), presso il Servizio 
Prevenzione e Sicurezza Ambienti di Lavoro (S.PRE.S.A.L.), con funzioni di Vigilanza e 
Ispezione e qualifica di U.P.G. 
 
Dal 23/01/1991 al 13/08/2012 Collaboratore Professionale Sanitario - Tecnico della Prevenzione 
degli ambienti di Vita e di Lavoro – In forza presso il presso il Servizio S.PRE.S.A.L. con funzioni 
di Vigilanza e Ispezione e qualifica di U.P.G. 
 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 A.S.L. Cagliari -  Via Piero della Francesca, 1 - Selargius 
 
 

• Tipo di azienda o settore  Dipartimento di Prevenzione – Servizio S.PRE.S.A.L., Via Romagna, 16 – Cagliari 
 

• Tipo di impiego  Collaboratore Professionale Tecnico – Ingegnere 
 

• Principali mansioni e responsabilità  Vigilanza e Ispezione sul rispetto della normativa in materia di igiene e sicurezza del lavoro; 
Svolgimento Indagini in occasione di infortuni sul lavoro; 
Istruzione pratiche per il rilascio di deroghe ex art. 65 D.Lgs. 81/08; 
Stesura di Verbali e Relazioni Tecniche; 
Assistenza e Informazione all’utenza, formazione; 
Consulenze e supporto tecnico all’Autorità Giudiziaria. 

 
 
 
 
 
 



Pagina 2 - Curriculum vitae di 
MATTEO MOLINO 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

  

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Date (da – a)  19/03/2014 - Laurea Magistrale in "Ingegneria della Sicurezza e Protezione Civile" - [DM 270/04 
- Classe LM 26] - conseguita con voti 103/110, presso la Facoltà di Ingegneria "Sapienza" 
Università di Roma. 
25/02/2003 - Laurea in Ingegneria per l’Ambiente ed il Territorio, specializzazione “Ambiente”, 
conseguita con voti 110/110, presso l’Università degli Studi di Cagliari. 
 

• Qualifica conseguita 
 

 Ingegnere della Sicurezza e Protezione Civile 

  
 Qualifica professionale di “Tecnico competente in acustica ambientale “ ai sensi dell’art.2, 

comma 6 e 7 , Legge 26.10.1995, n. 447 e della Det. D.G./D.A. n. 2419 del 23.10.2000, con 
inserimento nell’apposito Elenco Regionale della Regione Sardegna, riconosciuta 
dall’Assessorato della Difesa Ambiente – Regione Sardegna – in data 05.06.2001. 

  
 Iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Cagliari, al n° 8290 - sezione A, settore 

Civile. 
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 
. 

 DOCENZE 
 
Dal 1996 tiene lezioni in diversi corsi, organizzati da enti pubblici e da privati, inerenti vari 
argomenti di Sicurezza e Salute nei posti di lavoro. 

 
ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE 

Competenze non precedentemente 
indicate. 

 COMMISSIONI 
Dal 2010 ad oggi Componente del Nucleo Tecnico Regionale per le autorizzazioni e gli 
accreditamenti delle strutture sanitarie e socio-sanitarie dell’Assessorato Regionale dell’Igiene e 
Sanità e dell’Assistenza Sociale - Decreti dell’Assessore dell’Igiene e sanità e dell’Assistenza 
Sociale n. 23 del 24 maggio 2010, n. 14 del 21/03/2012 e n. 12 del 15/02/2016.   
 
Dal 13/06/2005 al 18/05/2007 Referente Regionale del Piano Prevenzione Infortuni nel 
comparto edilizia. 
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 
Con computer, attrezzature specifiche, 

macchinari, ecc. 
 
 
 
. 

 Capacità e competenze in materia di rilevazioni e misura strumentale del rumore in ambiente di 
lavoro e ambientale con utilizzo di fonometro integratore. 
Capacità e competenze in materia di misura e valutazione dei parametri microclimatici in 
ambiente di lavoro moderato e severo con uso di centraline microclimatiche. 
Conduzione indagini su infortuni nei luoghi di lavoro. 
Buona conoscenza dei Sistemi operativi Microsoft Windows e Mac IOS; 
Buona conoscenza Software Office (Word, Excel, Access, Publisher, Power Point), Autocad, 
Editing Fotografico (Photoshop, ecc.), internet (Explorer, Mozilla Firefox, ecc.). 

 
PRIMA LINGUA  ITALIANO 

 

  INGLESE 
• Capacità di lettura  BUONO 

• Capacità di scrittura  BUONO 
• Capacità di espressione orale  BUONO 

 
 
Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del D.lgs. 196 del 30 giugno 2003. 
 
Data 20 febbraio 2017        Firma_____________________ 
 

QUALIFICHE ED ISCRIZIONI AD 
ALBI 

 
 

 
 
 

ALTRE LINGUE 
 


